プレスリリース

令和６年 10月 7日 立川市広報課

送付文書 計３枚

報道機関 各位

～ 連携事業の推進に向けて～

多摩地区９市の首長による

「広域連携サミット」を開催します

 日常生活圏や地域経済圏が重なる９市（立川市、昭島市、小平市、日野市、国分寺市、
国立市、福生市、東大和市、武蔵村山市）の首長による、「広域連携サミット」を共同開
催し、連携事業の推進に向けた意見交換を行います。
 今回は、「人口構造の変化に対応する広域連携」と題して、市域を越えた連携分野や事
業について、パネルディスカッション形式で討論します。

 傍聴希望の場合は、10月 11日（金）までに別紙をＦＡＸもしくはメールにより立川市
企画政策課宛にご連絡ください（記者席（指定席）をご用意いたします）。

【広域連携サミット 2024】

１ 日  時：令和６年 10月 21日（月）午後３時半～５時半

２ 会  場：アキシマエンシス 体育館（昭島市つつじが丘 3-3-15）

３ 主  催：立川市、昭島市、小平市、日野市、国分寺市、国立市、福生市、

      東大和市、武蔵村山市

４ 出席者：上記３の各市長及びファシリテーター

      ファシリテーター：中央大学名誉教授 細野 助博 氏

５ テーマ：「人口構造の変化に対応する広域連携」

６ その他：会場入口にて受付をお願いします。

       取材中は、記者用の腕章をお付けください。

       車でのご来場はご遠慮ください。

【問い合わせ】

立川市総合政策部企画政策課長 渡貫 泰央

電話   ０４２―５２３―２１１１（内）２１５８

  E-mail   kikakuseisaku@city.tachikawa.lg.jp

【同時配信】

立 川 市 政 記 者 ク ラ ブ ３

西 多 摩 エ リ ア 管 轄 担 当

10／21
（月）

mailto:kikakuseisaku@city.tachikawa.lg.jp

プレスリリース

アキシマエンシス 体育館

〒196-0012東京都昭島市つつじが丘 3-3-15 電話：042-543-1523

＜交通案内＞

ＪＲ：昭島駅北口より徒歩 10分

   中神駅北口より徒歩 10分

バス：Aバス「アキシマエンシス」降車すぐ

立川バス「昭島市民会館」より徒歩 5 分

   昭 21系統/昭 22系統/昭 23 系統/昭 24系統/昭 26系統

※ お車でのご来場はご遠慮願います。

会場のご案内

プレスリリース

立川市企画政策課 あて

送信先

FAX   ０４２（５２１）２６５３

E-mail  kikakuseisaku@city.tachikawa.lg.jp

広域連携サミット 申込書

貴社名

ご氏名

            （他      名）

連絡先